
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.04.2019 г. Ессентуки                      №_601_             

 

 

   
О внесении изменений в постановление  администрации города Ессентуки от 
24.07.2018 г. № 909  «О порядке размещения нестационарных объектов 
торговли (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на земельных 
участках, находящихся в муниципальной собственности города Ессентуки, и 
на земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена» 
 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», Приказом Федерального 

агентства по техническому регулированию и метрологии от 28.08.2013 

№ 582-ст.,  Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 

2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров   доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 

проведения торгов в форме конкурса», приказом комитета Ставропольского 

края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и 

лицензированию от 01.07.2010 № 87-о/д «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 

объектов органами самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края», Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, в целях создания условий для обеспечения 

жителей города Ессентуки услугами общественного питания, торговли и 



бытового обслуживания населения, оптимального размещения 

нестационарных объектов торговли (нестационарных объектов по 

предоставлению услуг) на территории города, а также обеспечения равных 

возможностей юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в 

размещении нестационарных объектов торговли (нестационарных объектов 

по предоставлению услуг), обеспечения защиты прав потребителей, 

улучшения санитарного состояния города, администрация города Ессентуки 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в приложение 1 «Схемы размещения 

нестационарных объектов торговли (объектов по предоставлению услуг) на 

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города 

Ессентуки, и на земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена», изложив его в редакции согласно приложения к 

настоящему постановлению. 

 

2. Общему отделу администрации города Ессентуки (Жучкова Н.А.) 

довести настоящее постановление до заинтересованных лиц. 

 

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки    разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                              А.Ю.Некристов 

 

 

 

 



              Приложение 1 
 

                  к постановлению администрации 
                          города Ессентуки 
                 Ставропольского края 
                 от                               №     

 
 

СХЕМА 1 

 
размещения нестационарных объектов торговли на земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности города Ессентуки, и на земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена 

 

 

№№ 

п/п 

Адрес места 

расположения нестационарного 

торгового объекта 

 

Площадь 

нестацио 

нарного 

объекта 

торговли 

 

 

 

Специализация  
нестационарного 

торгового объекта 
Вид нестационарного 

торгового объекта 

Срок, на 

который 

нестационарны

й 

торговый 

объект 

размещается 

(устанавливаетс

я) 

1. 

ул. Долина Роз, 2 

(в районе магазина ООО «ТехНорд») 

 

3 кв.м 

 

продажа кваса 
кега, киоск, 

автоцистерна 

май – сентябрь 

2019 г. 

2

2. 

ул. Пятигорская, 166 

 
3 кв.м 

 

продажа кваса 

кега, киоск,  

автоцистерна 

май – сентябрь 

2019 г. 

3. 

ул. Кисловодская, 36-а 

(в районе маг.«Гастрономчикъ») 

 

3 кв.м 

 

продажа кваса 
кега, киоск, 

автоцистерна 

май – сентябрь 

2019 г. 

4. ул. Озерная, 6 3 кв.м 
 

продажа кваса 

кега, киоск, 

автоцистерна 

май – сентябрь 

2019 г. 

5. ул. Ф.Энгельса, 38, напротив остановки «Мебельная 3 кв.м  кега, киоск, май – сентябрь 



фабрика»  (район маг.»Магнит») продажа кваса автоцистерна 2019 г. 

6. 

ул. Кисловодская, 30 а, (в районе магазина ООО ТД 

«Славич») 

 

3 кв.м 

 

продажа кваса 
кега, киоск, 

автоцистерна 

май – сентябрь 

2019 г. 

7. 
ул. Кисловодская, 24 (в районе «Сбербанка») 

 
3 кв.м 

 

продажа кваса 

кега, киоск, 

автоцистерна 

май – сентябрь 

2019 г. 

8. 
ул. Интернациональная, 46  

 
3 кв.м 

 

продажа кваса 

кега, киоск, 

автоцистерна 

май – сентябрь 

2019 г. 

9. 
ул. Кисловодская, 24 а, (в районе «Поликлиники») 

 
3 кв.м 

 

продажа кваса 
кега, киоск, 

автоцистерна 

май – сентябрь 

2019 г. 

10. 

ул. Октябрьская, 450, (в районе 

маг.«Гастрономчикъ») 

 

3 кв.м 

 

продажа кваса 
кега, киоск, 

автоцистерна 

май – сентябрь 

2019 г. 

11. ул. Шоссейная / ул. Набережная 3 кв.м 
 

продажа кваса 

кега, киоск, 

автоцистерна 

май – сентябрь 

2019 г. 

12. 
ул. Шоссейная, 117-а  

 
3 кв.м 

 

продажа кваса 

кега, киоск, 

автоцистерна 

май – сентябрь 

2019 г. 

13. 
ул. Октябрьская, 422,  в районе 

 маг. «Магнит» 
3 кв.м 

 

продажа кваса 

кега, киоск, 

автоцистерна 

май – сентябрь 

2019 г. 

14. 
ул. Кисловодская, 98, в  

районе остановки 
3 кв.м 

 

продажа кваса 

кега, киоск, 

автоцистерна 

май – сентябрь 

2019 г. 

15. ул. Титова, 15 3 кв.м 

 

прохладительные  

напитки 

кега 
май – сентябрь 

2019 г. 

16. 
ул. Гагарина, 34-а  (в районе  

входа в рынок) 
3 кв.м 

 

прохладительные  

напитки 

кега 
май – сентябрь 

2019 г. 

17. ул. Интернациональная, 38 8 кв.м 

мороженое, 

прохладительные  

напитки 

 

торговая палатка, 

низкотемпературный 

ларь 

2017 г. – 2022 

г. 

18. ул. Октябрьская, 444 8 кв.м 

мороженое, 

прохладительные  

напитки 

 

торговая палатка, 

низкотемпературный 

2018 г. – 2023 

г. 



ларь 

19. 
вход в Курортный парк в районе  

санаторий  «Целебный ключ» 
8 кв.м 

мороженое, 

прохладительные  

напитки 

в заводской упаковке 

 

торговая палатка, 

низкотемпературный 

ларь 

май – сентябрь 

2019 г. 

20. 

ул. Кисловодская, д.2 (район 

 маг.«Милавица») 

 

4 кв.м 

мороженое, 

в заводской упаковке 

 

 низкотемпературный 

ларь 

2018 г. – 2021 

г. 

21. 
ул. Кисловодская, д.2 (район 

 маг.«Милавица») 

 

3 кв.м 

 

поп-корн 

 

торговая тележка 

2018 г. – 2021 

г. 

22. 
ул. Кисловодская, д.2 (район 

 маг.«Милавица») 
3 кв.м 

 

сахарная вата 

 

торговая тележка 

2018 г. – 2021 

г. 

23. 

 

ул. Кисловодская, д.2 (район  

маг.«Милавица») 

4  кв.м 

прохладительные  

напитки 

в заводской упаковке 

 

ларь  холодильный, 

вендинговый автомат 

2018 г. – 2021 

г. 

24. ул. Интернациональная, 44 10 кв.м 

выпечные изделия 

собственного  

производства, напитки 

 

киоск 

2017 г. – 2020 

г. 

25. 
ул. Кисловодская, 18 

(в районе Почты России) 
10 кв.м 

выпечные изделия 

собственного  

производства, напитки 

 

киоск 

2017 г. - 2020 

г. 

26. 
ул. Кисловодская, 30 

(в районе маг.«Славич») 
10 кв.м 

выпечные изделия 

собственного  

производства, напитки 

 

киоск 

2017 г. - 2020 

г. 

27. 
ул. Октябрьская, 464 (в районе городской  

больницы) 
10 кв.м 

выпечные изделия 

собственного  

производства, напитки 

 

киоск 

2017 г. - 2020 

г. 

28. 
ул. Титова, (район Почты  

России) 
10 кв.м 

выпечные изделия 

собственного 

производства, напитки 

торговая тележка 2019г. – 2020г. 

29. ул. Гагарина / пер. Базарный 6 кв.м 

выпечные изделия  

собственного  

производства 

торговая тележка 
2019 г. – 2020 

г. 

30. 
ул. Кисловодская, 24 

(в районе городской  
10 кв.м 

выпечные изделия  

собственного 

 

киоск 

2017 г. - 2020 

г. 



поликлиники) 

 

производства, напитки 

31. 
ул. Долина Роз, 16  

(в районе ремонта обуви) 
10 кв.м. 

выпечные изделия  

собственного 

производства, напитки 

киоск 
2017 г. - 2020 

г. 

32. 
ул. Ф.Энгельса, 38 (в районе ост.«Мебельная 

фабрика») 
10 кв.м. 

выпечные изделия  

собственного 

производства, напитки 

киоск 
2018 г. – 2021 

г. 

33. 
ул. Чапаева, 68/ул.Крупской (в районе магазина 

«Стройматериалы») 
10 кв.м. 

 

Цемент 
автомагазин 

2019 г. – 2020 

г. 

34. 
ул. Чапаева, 68/ул.Крупской (в районе магазина 

«Стройматериалы») 
12 кв.м. 

 

Цемент, 

строительные  

материалы 

киоск 
2019 г. – 2020 

г. 

35. ул. Боргустанское шоссе, д.13 8 кв.м. 
 

Цемент 
автомагазин 

2019 г. – 2020 

г. 

36. 
ул.60-лет Октября,8 

(в районе маг.«Гастрономчикъ») 
2 кв.м. 

 

живые цветы в срезе, 

букеты 

лоток 
февраль, март 

2019 г. 

37. 

ул. Октябрьская, 442 (в районе магазина  

«Магнит») 

 

2 кв.м. 

 

живые цветы в срезе, 

букеты 

лоток 
февраль, март 

2019 г. 

38. 

ул. Кисловодская, 30-а 

(в районе маг.ООО ТД «Славич») 

 

2 кв.м. 

 

живые цветы в срезе, 

букеты 

лоток 
февраль, март 

2019 г. 

39. 

ул. Кисловодская, д.2 (район  маг.«Милавица») 

 2 кв.м. 

 

живые цветы в срезе, 

букеты 

лоток 
февраль, март 

2019 г. 

40. 
ул. Энгельса, 38 (в районе ост.«Мебельная фабрика») 

 
2 кв.м. 

 

живые цветы в срезе, 

букеты 

лоток 
февраль, март 

2019 г. 

41. 

ул. К. Маркса, 9-а 

 (в районе магазина «Магнит») 

 

2 кв.м. 

 

живые цветы в срезе, 

букеты 

лоток 
февраль, март 

2019 г. 

42. ул. Большевистская/ ул.Кисловодская, 190 4 кв.м.  лоток 2019 г. – 



  искусственные цветы, 

живые цветы в срезе, 

букеты 

2020г. 

43. 
ул. Большевистская/ ул.Кисловодская, 190 

  
4 кв.м. 

 

искусственные цветы, 

живые цветы в срезе, 

букеты 

лоток 
2019 г. – 

2020г. 

44. 
ул. Большевистская/ ул.Кисловодская, 190 

  
4 кв.м. 

 

искусственные цветы, 

живые цветы в срезе, 

букеты 

лоток 
2019 г. – 

2020г. 

45. 

ул. Октябрьская, 450 

(в районе маг.«Гастрономчикъ») 

 

2 кв.м. 

 

живые цветы в срезе, 

букеты 

лоток 
февраль, март 

2019 г. 

46. 
вход в Курортный парк в районе сан. «Целебный 

ключ» 
40 кв.м 

сувенирная продукция, 

изделия  

художественного 

промысла 

торговая галерея 
2019 г. – 2022 

г. 

47. 
ул. Ленина, со стороны Грязелечебницы  

им. Семашко 
8 кв.м. 

сувенирная продукция, 

изделия  

художественного 

промысла 

торговый павильон 
2019г. – 2020 

г. 

48. ул. Ленина (в районе Источника №4) 8 кв.м 
 

"Церковная лавка" 
киоск 

2017 г. – 2020 

г. 

49. 

ул. Ленина 

(в районе киоска «Союзпечать») 

 

4 кв.м 

 

Чай 

в заводской упаковке 

торговая тележка, 

лоток 

2018 г. – 2021 

г. 

50. 
ул. Ленина 

(в районе киоска «Союзпечать») 
4 кв.м 

 

Специи 

в заводской упаковке 

торговая тележка, 

лоток 

2018 г. – 2021 

г. 

51. 
ул. Семашко, 12 

( в районе остановки «Грязелечебница») 
4 кв.м 

 

Восточные сладости, 

специи,  чай в заводской 

упаковке 

торговая тележка,  

лоток 

2018 г. – 2021 

г. 

52. ул. Московская/ ул.Грибоедова 4 кв.м  торговая тележка,  2018 г. – 2021 



( в районе санатория «Виктория») Восточные сладости, 

специи, чай в заводской 

упаковке 

лоток г. 

53. 
ул.Интернациональная 

( в районе входа в Курортный парк, колонна слева) 
4 кв.м 

 

Восточные сладости, 

специи, чай в заводской 

упаковке 

торговая тележка,  

лоток 

2018 г. – 2021 

г. 

54. 
ул. Разумовского (в районе  

входа в Курортный парк) 
4 кв.м 

Восточные сладости, 

специи, чай в заводской 

упаковке 

торговая тележка,  

лоток 

2018 г. – 2021 

г. 

55. 
ул. Разумовского (в районе  

входа в Курортный парк) 
40 кв.м 

сувенирная продукция, 

изделия  

художественного 

промысла 

 

торговая галерея 

2018 г. – 2021 

г. 

56. ул. Озерная, 4 8 кв.м 
печатная продукция 

киоск 
2019 г. – 2022 

г. 

57. ул. Долина Роз, 12-16 8 кв.м 
печатная продукция 

киоск 
2019 г. – 

2022г. 

58. ул. Долина Роз, 1 (в районе педучилища) 8 кв.м 
 

печатная продукция 
киоск 

2019 г. – 2022 

г. 

59. 
ул. Гагарина, район дома 34 

 
8 кв.м 

печатная продукция 
киоск 

2018 г. – 2021 

г. 

60. 
ул. Титова / 

ул. Интернациональная 
6 кв.м 

очки солнцезащитные,  

аксессуары 
торговая палатка 

2019 г. – 2020 

г. 

61. 
ул. Интернациональная, 26 (в районе ЗАО 

«Универмаг») 
6 кв.м 

 

одежда мужская, 

женская, детская 

 

торговый павильон 

2019 г. – 

2020г. 

62. 

ул. Интернациональная /  

ул. Кисловодская 

 

2 кв.м 

шары 

воздушные, гелиевые 
 

открытая площадка 

2018 г. – 2021 

г. 

63. ул. Ф.Энгельса, 63 20 кв.м. 

продукция 

ставропольских 

производителей 

 

киоск, торговый 

павильон 

2019 г. – 2022 

г. 

64. 
ул. Ф.Энгельса, 38  (в районе ост.«Мебельная 

фабрика») 
12 кв.м 

продовольственная, 

непродовольственная 

киоск, торговый 

павильон 

2017 г. – 2020 

г. 



группа товаров 

65. ул. К. Маркса, д. 5а 10 кв.м 
продовольственная   

группа товаров 
торговый павильон 

2018 г. – 2021 

г. 

66. ул. К. Маркса, д. 5а 10 кв.м 
непродовольственная 

группа товаров 
торговый павильон 

2018 г. – 2021 

г. 

67. пер.Базарный (26:30:010112:44) 14 кв.м 

продовольственная, 

непродовольственная 

группа товаров 

торговый павильон 
2019г. – 2020 

г. 

68. пер.Базарный (киоск № 3 от ул.Гагарина) 14 кв.м 

продовольственная, 

непродовольственная 

группа товаров 

торговый павильон 
2019г. – 2020 

г. 

69. ул. Октябрьская, 271, район ост. «Институт» 10 кв.м 
 

Елочный базар 
открытая площадка декабрь 2019 г. 

70. 
ул. Ф.Энгельса, 15 

(в районе маг.«Арго») 
10 кв.м 

 

Елочный базар 
открытая площадка декабрь 2019 г. 

71. 
ул. Интернациональная /  

ул. Титова 
10 кв.м 

 

Елочный базар 
открытая площадка декабрь 2019 г. 

72. 
ул. Ф.Энгельса, 38 (в районе ост.«Мебельная 

фабрика») 
10 кв.м 

 

Елочный базар 
открытая площадка декабрь 2019 г. 

73. 
ул. Маркова, 76 

(в районе Верхнего рынка) 
10 кв.м 

 

Елочный базар 
открытая площадка декабрь 2019 г. 

74. 

ул. Кисловодская, 24-а 

(в районе городской  

поликлиники) 

10 кв.м 

Елочный базар 

открытая площадка декабрь 2019 г. 

75. 
ул. Кисловодская, 30-а 

(в районе маг.ООО ТД «Славич») 
10 кв.м 

 

Елочный базар 
открытая площадка декабрь 2019 г. 

76. 

ул. Вокзальная, 88 

(в районе маг.«Марго») 

 

10 кв.м 

 

Елочный базар 
 

открытая площадка 
декабрь 2019 г. 

77. 

ул. Октябрьская, 450 

(в районе маг.«Гастрономчикъ») 

 

10 кв.м 

 

Елочный базар открытая площадка 
декабрь  2019 

г. 

78. 
ул. Долина Роз, 10                                      

(в районе аптеки) 
10 кв.м 

 

Елочный базар 

 

открытая площадка 
декабрь  2019 

г. 



79. 

ул.60-лет Октября,8 

(в районе маг.«Гастрономчикъ») 

 

10 кв.м 

 

Елочный базар открытая площадка декабрь  2019г. 

80. 
ст. Золотушка, ул.Пятигорская,149 

(в районе кафе «У Сережи») 
10 кв.м 

 

Елочный базар 

 

открытая площадка 
декабрь  2019 

г. 

81. 

ул. Октябрьская, 409 

(в районе ост.«Фантазия» 

с нечетной стороны) 

 

10 кв.м 

 

Елочный базар 
открытая площадка 

декабрь  2019 

г. 

82. 

пл.Возрождения 

(в районе кафе «Казачий стан») 

 

10 кв.м 

 

Елочный базар открытая площадка 
декабрь  2019 

г. 

83. 
ул. Кисловодская (район  

дома 230) 
10 кв.м 

 

Елочный базар 

 

открытая площадка 
декабрь  2019 

г. 

84. ул. Октябрьская, 459, в районе кафе «Адмирал» 10 кв.м 

 

Елочный базар 

 

 

открытая площадка 
декабрь  2019г. 

85. ул. Октябрьская, 339/ул.Индустриальная  10 кв.м 

 

Елочный базар 

 

 

открытая площадка 
декабрь  2019г. 

86. ул. Октябрьская, 382-386, в районе остановки 10 кв.м 

 

Елочный базар 

 

 

открытая площадка 
декабрь  2019г. 

87. 
ул. Ермолова, напротив  

дома №127 
30 кв.м 

 

Цветы 

 

торговый павильон 
2017 г. – 2020 

г. 

88. 

13-й, 14-й проезд  

Мичуринец (в районе  

входа на кладбище) 

 

20 кв.м 

 

Непродовольственные  

товары 
торговый павильон 

2017 г. – 2020 

г. 

89. ул. Пятигорская, 116-а 6 кв.м. 
продукция  

ставропольских  

производителей 

автомагазин 
2019 г. - 2020 

г. 



90. 
ул. Октябрьская, 413 /  

ул. Долина Роз, 2 
6 кв.м. 

продукция  

ставропольских  

производителей 

автомагазин 
2019 г. - 2020 

г. 

91. 
ул. К. Маркса, 9-а (в районе  

магазина «Магнит») 
6 кв.м. 

продукция  

ставропольских  

производителей 

автомагазин 
2019 г. - 2020 

г. 

92. 
ул. К. Маркса, 5 

 (в районе ЕРЦ) 
6 кв.м. 

продукция  

ставропольских  

производителей 

автомагазин 
2019 г. - 2020 

г. 

93. ул. Октябрьская в районе домов № 434-442 6 кв.м. 
продукция  

ставропольских  

производителей 

автомагазин 
2019 г. - 2020 

г. 

94. 
ул. Набережная, 2 (район  

Б. Уголь) 
6 кв.м. 

продукция  

ставропольских  

производителей 

автомагазин 
2019 г. - 2020 

г. 

95. ул. Маркова, 76 (в районе ост.«Верхний рынок») 6 кв.м. 
продукция  

ставропольских  

производителей 

автомагазин 
2019 г. - 2020 

г. 

96. 
ул. Ф.Энгельса, 38 (район остановки «Мебельная 

фабрика») 
6 кв.м. 

продукция  

ставропольских  

производителей 

автомагазин 
2019 г. - 2020 

г. 

97. 

ул. Кисловодская,  

24а – 26а  

(район городской поликлиники) 

 

6 кв.м. 

 

продукция  

ставропольских  

производителей 
автомагазин 

2019 г. - 2020 

г. 

98. 
пер. Ясный /  

ул. Набережная 
10 кв.м 

продукция  

ставропольских  

производителей 

киоск 
2018 г. – 2021 

г. 

99. ул. Озерная, 6 6 кв.м 

Плодоовощная  

продукция, 

бахчевые культуры 

торговая палатка 
2019 г. - 2020 

г. 

100. 
ул. Озерная, 2/ 

ул.Кисловодская 
6 кв.м 

Плодоовощная  

продукция, 

бахчевые культуры 

 

киоск 
2019 г. - 2024г. 

101. Боргустанское шоссе, район дома 13 12 кв.м Плодоовощная  торговая палатка,  2019 г. – 



продукция, 

бахчевые культуры 

киоск 2022г. 

102. 
ул. Долина Роз, д.2 

 
12 кв.м 

Плодоовощная  

продукция, 

бахчевые культуры 

торговая палатка,  

киоск 

2018 г. – 2021 

г. 

103. ул. Гаевского/ул.Октябрьская, в районе д.124  12 кв.м 

Плодоовощная  

продукция, 

бахчевые культуры 

торговая палатка,  

киоск 

2019 г. – 2022 

г. 

104. 
ул. Победы, 2/ 

ул. Яснополянская 
12 кв.м 

Плодоовощная  

продукция, 

бахчевые культуры 

торговая палатка,  

киоск 

2018 г. – 2021 

г. 

105. 

ул. Кисловодская, 24-а 

(в районе городской  

поликлиники) 

12 кв.м 

 

Плодоовощная  

продукция, 

бахчевые культуры 

торговая палатка,  

киоск 

2018 г. – 2021 

г. 

106. 

ул. Октябрьская, 424 

(в районе магазина  

«Книги») 

12 кв.м 

 

Плодоовощная  

продукция, 

бахчевые культуры 

торговая палатка,  

киоск 

2018 г. – 2021 

г. 

107. 

ул. Октябрьская, 434  

(в районе РКЦ) 

 

12 кв.м 

Плодоовощная  

продукция, 

бахчевые культуры 

торговая палатка,  

киоск 

2018 г. – 2021 

г. 

108. 

ул. К. Маркса, 9-а  

(в районе магазина  

«Магнит») 

 

6 кв.м 

 

Плодоовощная  

продукция, 

бахчевые культуры 

торговая палатка 
2019 г. - 2020 

г. 

109. 
ул. Маркова, 9-а 

(в районе магазина ООО «Хлебторг») 
6 кв.м 

 

Плодоовощная  

продукция, 

бахчевые культуры 

 

торговая палатка 

2019 г. - 2020 

г. 

110. 
пер. Ясный /  

ул. Набережная 
12 кв.м 

Плодоовощная 

 продукция, 

бахчевые культуры 

торговая палатка,  

киоск 

2018 г. – 2021 

г. 

111. ул. Разумовского, 5 6 кв. м 
Плодоовощная  

продукция, 
торговая палатка 

2019 г. - 2020 

г. 



бахчевые культуры 

112. 
ул. Кисловодская, 40а 

(в районе д/с №29) 
6 кв.м 

Плодоовощная  

продукция 
торговая палатка 

2019 г. - 2020 

г. 

113. 

ул. Октябрьская, 459,  

в районе кафе «Адмирал» 

 

6 кв. м 

Плодоовощная  

продукция, 

бахчевые культуры 

торговая палатка 
2019 г. - 2020 

г. 

114. 
ул. Орджоникидзе,  

во дворе дома № 81, корп.1. 
12 кв.м 

Плодоовощная  

продукция, 

бахчевые культуры 

киоск 
2020 г. – 2023 

г. 

115. 
ул. Ф.Энгельса, 38 

(район остановки маршрутного такси) 
6 кв.м 

 

Плодоовощная  

продукция, 

бахчевые культуры 

торговая палатка 
2019 г. - 2020 

г. 

116. 
ул. Кисловодская, 30-а, (в  

районе магазина ООО ТД «Славич») 
12 кв.м 

 

Плодоовощная  

продукция, 

бахчевые культуры 

 

торговая палатка,  

киоск 

2018 г. – 2021 

г. 

117. 
ул. Кисловодская, 30-а, (в  

районе магазина ООО ТД «Славич») 
12 кв.м 

 

Плодоовощная  

продукция, 

бахчевые культуры 

торговая палатка,  

киоск 

2018 г. – 2021 

г. 

118. 
ул. 60 лет Октября, 8 (в районе 

маг.«Гастрономчикъ») 
12 кв.м 

 

Плодоовощная  

продукция, 

бахчевые культуры 

торговая палатка,  

киоск 

2018 г. – 2021 

г. 

119. 
ул. Октябрьская, 450 

(в районе маг.«Гастрономчикъ») 
6 кв.м 

Бахчевой развал 

торговая палатка 

июль - 

сентябрь 2019 

г. 

120. 
ул. Пушкина, 112 

(в районе маг.Продукты») 
6 кв.м 

 

Бахчевой развал торговая палатка 

июль - 

сентябрь 2019 

г. 

121. 
ул. Кисловодская, 40а 

(в районе д/с №29) 
6 кв.м 

 

Бахчевой развал торговая палатка 

июль - 

сентябрь 2019 

г. 



122. 
ул. Кисловодская, 30а 

(в районе ООО ТД  «Славич») 
6 кв.м 

 

Бахчевой развал торговая палатка 

июль - 

сентябрь 2019 

г. 

123. ул. Вокзальная (напротив кафе «Любимый город») 6 кв.м 

 

Бахчевой развал торговая палатка 

июль - 

сентябрь 2019 

г. 

124. 
ул. Титова /  

ул. Интернациональная 
6 кв.м 

 

Бахчевой развал торговая палатка 

июль - 

сентябрь 2019 

г. 

125. 
пл.Возрождения 

(в районе кафе «Казачий стан») 
6 кв.м 

 

Бахчевой развал торговая палатка 

июль - 

сентябрь 2019 

г. 

126. 
ул. Ф.Энгельса,15 (в районе  

магазина ООО «Арго») 
6 кв.м 

 

Бахчевой развал торговая палатка 

июль - 

сентябрь 2019 

г. 

127. 

ул. Пятигорская, 150 

(в районе магазина 

 ООО «Нино») 

6 кв.м 

 

Бахчевой развал торговая палатка 

июль - 

сентябрь 

2019г. 

128. 

ул.Октябрьская, 124/  

ул.Гаевского  

 

6 кв.м 

 

Бахчевой развал 
 

торговая палатка 

июль - 

сентябрь 2019 

г. 

129. 
ул.Гаевского, д. 132 

 (район моста) 
6 кв.м 

 

Бахчевой развал торговая палатка 

июль - 

сентябрь 2019 

г. 



СХЕМА 2 

 
размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности города Ессентуки, и на земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена 

 

№№ 

п/п 
Адрес места расположения 

нестационарных объектов 

по оказанию услуг 

Площадь 

нестационар 

ного 

объекта по 

оказанию 

услуг 

 

Специализация нестационарного 

объекта по оказанию 

услуг 

Вид  

нестационарного 

объекта по оказанию 

услуг 

Срок, на который 

нестационарный 

объект 

по оказанию услуг 

размещается 

(устанавливается) 

1. 
ул. Ленина, 14-б 30 кв.м 

услуги общественного питания  летняя площадка 

(кафе) 
2019 г. – 2024г. 

2. 
ул. Ленина, 14-в  30 кв.м 

услуги общественного питания летняя площадка 

(кафе) 
2019г. – 2024г. 

3. 
ул. Нагорная, 1-б 10 кв. м 

услуги общественного питания летняя площадка 

(кафе) 
2019г. – 2024г. 

4. 
ул. Маркова, 76 20 кв.м 

услуги общественного питания 
летняя площадка 

(кафе) 
2017 г. – 2020 г. 

5. 
ул. Интернациональная, д.14 16 кв.м 

услуги общественного питания летняя площадка 

(кафе) 
2018 г. - 2021 г. 

6. 
ул. Интернациональная, д.13 4 кв.м 

услуги общественного питания летняя площадка 

(кафе) 
2019 г. - 2022 г. 

7. 
ул. Ленина, 16  30 кв.м 

услуги общественного питания летняя площадка 

(кафе) 
2018 г. – 2021 г. 

8. 
ул. Ленина, 18 30 кв.м 

услуги общественного питания летняя площадка 

(кафе) 
2018 г. - 2021 г. 

9. 
ул. Первомайская, 27/5 12 кв.м 

услуги общественного питания летняя площадка 

(кафе) 
2019 г. - 2022 г. 

10. ул. Кисловодская, 18 (в районе 

здания ПАО «Ростелеком») 
100 кв.м 

услуги общественного питания летняя площадка 

(кафе) 
2019 г. - 2024 г. 



11. 
ул. Кисловодская, 61 8 кв.м 

услуги общественного питания летняя площадка 

(кафе) 
2018 г. - 2021 г. 

12. 
ул. Озерная. 12 12 кв.м 

услуги общественного питания летняя площадка 

(кафе) 
2019 г. - 2022 г. 

13. 
ул. Кисловодская, 7 8 кв.м 

услуги общественного питания летняя площадка 

(кафе) 
2019 г. - 2022 г. 

14. 
ул. Кисловодская, 61 8  кв.м 

услуги общественного питания летняя площадка 

(кафе) 
2018 г. - 2021 г. 

15. ул. Интернациональная, 13 

(район ТЦ «Престиж») 
4  кв.м 

услуги общественного питания летняя площадка 

(кафе) 
2019 г. - 2022 г. 

16. 
ул. Карла Маркса, 26 

10 кв.м горячие напитки, кофе, чай,  услуги 

общественного питания киоск, автомагазин 
2019 г. – 2022г. 

17. ст.Золотушка, конечная 

остановка маршрутных такси 
20 кв.м горячие напитки, кофе, чай,  услуги 

общественного питания киоск 
2019 г.-2024 г. 

18. ул. Октябрьская, 459, в районе  

кафе «Адмирал» 
20 кв. м горячие напитки, кофе, чай,  услуги 

общественного питания киоск, автомагазин 
2019 г. - 2022 г. 

19. ул. Озерная, в районе 

центрального входа на городское 

озера  

20 кв.м 

горячие напитки, кофе, чай,  услуги 

общественного питания 

киоск 

2019 г. - 2024 г. 

20. ул. Гагарина,22 

/ул.Интернациональная 

  

20 кв.м 

горячие напитки, кофе, чай,  услуги 

общественного питания 

киоск 

2019 г. - 2024г. 

21. ул. Маркова, 65 (в районе 

остановки «Верхний рынок») 
20 кв.м 

горячие напитки, кофе, чай,  услуги 

общественного питания киоск 
2019 г. - 2024 г. 

22. ул. Долина Роз, 1 (в районе 

педучилища) 
12 кв.м 

услуги бытового обслуживания 

населения киоск 
2019 г. - 2024 г. 

23. ул. Кисловодская, 24 –а  (в 

районе остановки 

«Горполиклиника») 

12 кв.м 

услуги бытового обслуживания 

населения 

киоск 

2019 г. - 2024 г. 

24. ул. Кисловодская , 98 (в районе  

остановки «Ветеран») 
12 кв.м 

услуги бытового обслуживания 

населения киоск 
2019 г. - 2024 г. 

25. 
ул. Октябрьская, 442 (в районе 

магазина   «Магнит») 
12 кв.м 

услуги бытового обслуживания 

населения  

 

киоск 
2019 г. - 2024 г. 



26. ул. Долина Роз, 1 (в районе 

педучилища) 
12 кв.м 

горячие напитки, кофе, чай,  услуги 

общественного  

питания киоск 

2019 г. – 2024г. 

27. ул. Анджиевского, 1 (в районе 

кинотеатра «Дружба») 
12 кв.м 

горячие напитки, кофе, чай,  услуги 

общественного  

питания киоск 

2018 г. – 2021 г. 

28. ул. Кисловодская / ул. 

Интернациональная 
6 кв.м 

горячие напитки, кофе,  

чай 
автомагазин 

2018 г. – 2021 г. 

29. ул.Озерная (Аллея, центральный 

вход на городское озеро) 
6 кв.м 

горячие напитки, кофе,  

чай автомагазин 
2019 г. – 2022 г. 

30. 
ул. К.Маркса, 9-а 6 кв.м горячие напитки, кофе, чай   киоск 

 
2019г. – 2020г. 

31. 
ул. Кисловодская,  д. 14 6 кв.м горячие напитки, кофе, чай   киоск 

 
2019г. – 2020г. 

32. 
ул. Красноармейская / ул. 

Интернациональная 
6 кв.м 

горячие напитки, кофе,  

чай 

торговый автомат – 

вендинговый 

автомат 

2019г. – 2020г. 

33. ул. Кисловодская / ул. 

Интернациональная 
10 кв.м 

услуги общественного  

питания   

фудтрак, 

автомагазин 
2018 г. – 2021 г. 

34. 
ул. Нагорная, 1-б 12 кв. м 

услуги общественного  

питания 

 

киоск 
2019 г. – 2024 г. 

35. ул. Октябрьская /ул. 

Индустриальная 

(в районе ТЦ «Вершина») 

12 кв.м. 

услуги общественного 

питания 

торговый павильон 

2019 г. – 2024 г. 

36. ул. Пятигорская, д.123 (район 

«Медучилища») 
40 кв. м 

услуги общественного  

питания 

 

киоск 
2019 г. – 2024 г. 

37. ул. Кисловодская, 2 

(район маг.Милавица) 
20 кв. м 

услуги общественного  

питания 

 

киоск 
2019 г. – 2020 г. 

38. 
ул. Титова, 38 10 кв. м 

услуги общественного  

питания 

 

киоск 
2019 г. – 2022 г. 

39. ул. Октябрьская /ул. 

Индустриальная 
10 кв.м. 

услуги общественного 

питания торговый павильон 
2018 г. – 2021 г. 



(в районе ТЦ «Вершина») 
                 
40. ул. Долина Роз, 16 

(в районе ТК Стекляшка) 
12 кв.м 

 

услуги общественного  

питания, курица-гриль киоск, автомагазин 

2018 г. – 2021 г. 

41. 

ул. Озерная, район д. 2-4 12 кв.м 

 

услуги общественного  

питания, курица-гриль киоск, автомагазин 

2019 г. – 2024 г. 

42. 
ул. Октябрьская, 444 4 кв.м 

коктейли молочные, горячий 

шоколад, кофе, чай киоск-стакан 
2017 г. – 2020 г. 

43. 
ул. Октябрьская, 444 4 кв.м 

поп-корн, 

сахарная вата торговая тележка 
2017 г. – 2020 г. 

44. 
ул. Титова / пер. Базарный 6 кв.м 

изделия из  

полуфабрикатов  

высокой степени готовности киоск 

2016 г. – 2020г. 

45. ул. Ленина 

(в районе источника № 4) 
12 кв.м 

услуги 

туристско-информационные киоск 
2018 г. – 2021 г. 

46. ул. Московская/ул. Грибоедова 

(район  

санатория «Виктория») 

12 кв.м 

услуги 

туристско-информационные 

киоск 

2018г. - 2021г. 

47. ул. Разумовского (район входа в 

Курортный парк) 
12 кв.м 

услуги 

туристско-информационные киоск 
2018 г. – 2021 г. 

48. ул.Красноармейская/ул. 

Интернациональная (в  

районе входа в парк) 

8 кв.м 

услуги 

туристско-информационные  

киоск 

2018 г. – 2021 г. 

49. в районе входа в Курортный  

парк напротив д. 15 по  

ул. Анджиевского 

4 кв.м 

реализация  

экскурсионных билетов 

промостойка, киоск 

2019г. - 2020г. 

50. 
ул. Анджиевского /ул. Вокзальная 

в районе входа в Курортный 

парк со стороны ж/д вокзала 

4 кв.м 

 

 

реализация экскурсионных  

билетов промостойка, киоск 

2019г. - 2020г. 

51. вход в Курортный парк в районе 

сан. «Целебный ключ» 
4 кв.м 

 

фото-услуги лоток 
2019г. - 2020г. 



52. вход в Курортный парк в районе 

сан. «Целебный ключ» 
4 кв.м 

 

фото-услуги лоток 
2019г. - 2020г. 

53. 
вход в Курортный парк в районе 

сан. «Целебный ключ» 
10 кв.м 

пункт проката  

велосипедов 

10 единиц открытая площадка 

май – октябрь  

2019 г. 

54. 
вход в Курортный парк в районе 

сан. «Целебный ключ» 
10 кв.м 

пункт проката  электротранспортных  

средств 

10 единиц открытая площадка 

май – октябрь  

2019 г. 

55. 

ул. Кисловодская, 2 

(район маг.Милавица) 
10 кв.м 

 

пункт проката  

электротранспортных средств 

10 единиц открытая площадка 

2018 г. – 2021 г. 

56. 

ул. Кисловодская, 2 

(район маг.Милавица) 
10 кв.м 

 

пункт проката  велосипедов 

10 единиц 

открытая площадка 

2018 г. – 2021 г. 

57. 

ул. Кисловодская, 2 

(район маг.Милавица) 
10 кв.м 

пункт проката  

электротранспортных средств - 

«сегвей» 

6 единиц открытая площадка 

2019 г. - 2020 г. 

58. 

ул. Кисловодская, 2 

(район маг.Милавица) 
10 кв.м 

пункт проката  детских 

машинок на  

аккумуляторе 

10 единиц открытая площадка 

2018 г. – 2021 г. 

59. 
ул. Кисловодская, 2 

(район маг.Милавица) 
10 кв.м 

пункт проката 

«веломобили» 

10 единиц открытая площадка 

2018 г. – 2021 г. 

60.  

ул. Кисловодская, 2 

(район маг.Милавица) 

 

4 кв.м 

Развлекательная  

установка  

«Виртуальная  

реальность» открытая площадка 

2018 г. – 2021 г. 

61.  

ул. Кисловодская, 2 

 

5 кв.м 

Развлекательная  

установка  открытая площадка 
2018 г. – 2021 г. 



 

 

 
 

 

       

 

 

                   

  Управляющий делами администрации  

  города Ессентуки              Н.Н.Попова 

  

(район маг.Милавица) 

 

«Шарики-лопарики» 

62. Театральная площадь  

(со стороны ул. Кисловодская,  

напротив  ЗАО «Универмаг») 

 

8 кв.м. 

Детский аттракцион 

«Поезд» 

открытая площадка 

2018 г. – 2021 г. 

63. 

ул. Октябрьская, 444 40 кв.м 

детский игровой  

комплекс 

 

открытая площадка 

2017 г. – 2020 г. 


	Ставропольского края
	от                               №

